
 

 
 

Rheinische 
Friedrich-Wilhelms- 
Universität Bonn 

 
 

Amtliche  
Bekanntmachungen 
 
Inhalt: 

   
Satzung  
zur Änderung der Ordnung über  
die Prüfung zum Hochschulzugang für in der 
beruflichen Bildung Qualifizierte der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Vom 11. August 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 38. Jahrgang 

Nr. 34 
    19. August 2008 

 
 

Herausgeber:  
Der Rektor der   
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,   
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 

 



 2

Satzung zur Änderung  
der Ordnung über die Prüfung zum Hochschulzugang  

für in der beruflichen Bildung Qualifizierte 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

vom 11. August 2008 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 49 Abs. 6 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen - Hochschulgesetz (HG) - in der Fassung des 
Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Neuregelung des 
Kunsthochschulrechts vom 13. März 2008 (GV. NRW S. 195), sowie der 
Verordnung über die Prüfung zum Hochschulzugang für in der beruflichen 
Bildung Qualifizierte (Zugangsprüfungsverordnung – ZugangsprüfungsVO) 
vom 24. Januar 2005 (GV. NRW S. 21) hat die Rheinische Friedrich-Wilhelms-
Universität die folgende Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Ordnung über die Prüfung zum Hochschulzugang für in der beruflichen 
Bildung Qualifizierte (Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn, 38. Jahrgang Nr. 10 vom 12. März 2008) wird wie 
folgt geändert:  
 
§ 4 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 
 
„Bewerbungsschluß  ist der 1. Februar eines jeden Jahres.“ 
 



 3

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn (Amtl. Bek. Universität Bonn - Verkündigungsblatt) veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Entschließung des Rektorats vom 30. Juni 2008 und 
des Beschlusses des Senats der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn vom 17. Juli 2008. 
 
Bonn, den 11. August 2008 
 
 

M. Winiger 
Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Matthias Winiger 

 
 
 
 


	Rheinische Friedrich-Wilhelms- Universität Bonn 

